
Resolução 019/98 - CONSUNI 

 

Homologa convênio que entre si celebram a 

FUNDAGRO e a UDESC, visando a concessão de 

bolsa de trabalho. 

 

Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n°. 163/98, tomada em sessão de 27 de agosto de 1998, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Fica homologado o Convênio que entre si celebram a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
Rural Sustentável do Estado de Santa Catarina - FUNDAGRO e a Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC, visando a concessão de bolsa de trabalho a alunos regularmente matriculados 
e com freqüência efetiva, de conformidade com o Decreto Estadual Nº. 1.286/91, que Dispõe sobre 
Programa Bolsa de Trabalho e a Resolução Nº. 004/95 do Conselho de Política Financeira. 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 27 de agosto de 1998. 
 
 
Prof. Raimundo Zumblick 
Presidente 
 

 
 


